平成２４年度第１回さぬき市少年育成センター運営委員会 会議要旨（要約）

１ 日 時 平成２４年５月３０日（水）  １５：００～１６：３０
２ 場 所 さぬき市津田支所２階 第５・６会議室
３ 出席者［委 員］ 秋友 健 安冨 眞司 重井 佳章 鶴見 正 土佐清二

山下美穂子 平野 通 國方三千代

     ［事務局］ 安藤正倫教育長  中野敏記生涯学習課長  六車重規所長
長谷川誠二専門相談員 井口裕子専門相談員 矢木京子補導主事

     ［傍 聴］ 無
４ 議 題 (1)  平成２４年度事業計画について
５ 会議の内容は次のとおりである。

発言者 意見概要
（事務局）

（委員長）

（教育長）
（事務局）

平成２４年度第１回さぬき市少年育成センター運営委員会の開会にあた

りまして、本日の会議の出席状況をご報告させていただきます。本日の会

議の出席委員は８名の運営委員さんにご出席をいただいております。6名の
委員さんが欠席をされておりますが、6名の方とも委任状の提出をいただい
ております。さぬき市少年育成センター条例施行規則第６条第２項にもと

づき過半数の委員のご出席をいただいており、会議が開催できますことを

ご報告いたします。あわせまして、運営委員会の公開についてでございま

すが、附属機関等の委員の構成及び会議の公開に関する指針にもとづき、

本日午後２時３０から午後３時まで会議の公開・傍聴の受付を行っており

ましたが、本日の会議の傍聴希望者はいないことをご報告いたします。
それでは、ただ今より平成２４年度第１回さぬき市少年育成センター運

営委員会を開催いたします。最初に、平成２４年度に新しくさぬき市少年

育成センター運営委員会委員になられました３名の方に安藤教育長より委

嘱をさせていただきます。重井、安冨委員さん前へどうぞ。
（委員の委嘱）
それでは、開会にあたりましてさぬき市少年育成センター運営委員会土

佐清二委員長からご挨拶を申し上げます。
（委員長あいさつ）
つづきまして、さぬき市教育委員会安藤正倫教育長からご挨拶申し上げ

ます。
（教育長あいさつ）
 続きまして、本日の来賓のさぬき警察署長横田正彦様がご公務のためご

（事務局）

（事務局）
（議 長）

（事務局）

出席をいただけておりませんので、代わりに生活安全課長重井佳章様から

ご挨拶をいただきます。
（さぬき警察署生活安全課長あいさつ）
 ここで、平成２４年度のさぬき市少年育成センターの職員を紹介させて

いただきます。
 （職員紹介）
 それでは、議事に移ります。土佐委員長さんよろしくお願いいたします。

 それでは、これより議事に移ります。議案第１号 平成２４年度事業計

画（案）について、事務局より説明お願いします。
（事務局説明 平成２４年度事業計画（案）
・育成センター運営方針・活動の重点
・ 活動計画の概要・・・①少年補導、②少年相談、③適応指導、
④地域連携、⑤環境浄化、⑥広報啓発、⑦研究・研修、⑧運営に

関する審議会）

ただいまの説明について、質問等ございませんか。
 質問等なし
 【原案承認・可決】

（事務連絡：委員の報酬及び非常勤職員公務災害補償について）
 最後に、生涯学習課長中野敏記からお礼のご挨拶を申し上げます。
（生涯学習課長あいさつ）
 以上を持ちまして、平成２４年度第１回さぬき市少年育成センター運営

委員会を終わります。本日はご苦労様でした。

※会議の公開について
 会議は公開とし、会議開催日１０日前から市ホームページ等で周知した。

 また、傍聴については、会議開催時間の３０分前から開会まで受付を行

ったが傍聴希望者はいなかった。